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Wokół Opola nie brakuje malowniczych szlaków, które zachwycają nie tylko
przyrodą, ale i historią regionu. Od spokojnych ścieżek nad Odrą po



bardziej wymagające trasy przez lasy i pagórki – każdy znajdzie coś dla
siebie. Prezentujemy Państwu kolejną odsłonę opisów najciekawszych tras
rowerowych wokół naszego miasta. Podpowiadamy, gdzie warto się
wybrać, by aktywnie spędzić czas i odkryć uroki opolskich okolic z
perspektywy dwóch kółek.
 

Na łąki wokół Chrząstowic
Długość / trudność trasy: 32,3 km / łatwa
Bardzo łatwa trasa doskonała na rodzinną wycieczkę. Prawie w całości biegnie
drogami o nawierzchni asfaltowej. Krótkie jej odcinki prowadzą dobrze utrzymanymi
drogami polnymi i leśnymi. Podczas wycieczki każdy znajdzie coś dla siebie. Na
trasie mamy obszary atrakcyjne przyrodniczo, zabytki oraz niezwykłą atrakcję dla
dzieci i całej rodziny – lodziarnię z Ogrodem Bajek w Dębskiej Kuźni, gdzie na



zielonych skwerach pośród wąskich alejek urządzono ciekawe inscenizacje pełne
postaci z baśni i śląskich legend. 
Z Opola ruszamy w kierunku wschodnim przez Lędziny, w których skręcamy do
malowniczo położonego pośród lasu Suchego Boru. Jadąc dalej przez las, docieramy
do Dębia, za którym czeka nas lekko pagórkowaty teren z rozległą, otwartą
przestrzenią. Z Dębia jedziemy do wsi Raszowa, w której zawracamy w kierunku
Dańca. Ten fragment trasy spodoba się każdemu, kto lubi sielskie klimaty
zacisznych, śląskich wiosek. Ostatni odcinek trasy prowadzi przez Dębską Kuźnię i
Chrząstowice, wokół których rozciągają się urokliwe łąki objęte ochroną. Stamtąd
czeka nas już tylko prosta droga powrotna przez Lędziny do Opola.
 

Do Kamienia Śląskiego Szlakiem św. Jakuba
Długość / trudność trasy: 42,7 km / łatwa



Łatwa trasa rekreacyjno-turystyczna, doskonała na wycieczkę rodzinną. Prowadzi
dobrze utrzymanymi drogami polnymi i leśnymi, a także bocznymi drogami
asfaltowymi z niewielkim ruchem samochodowym. Z Opola wyjeżdżamy alejami
rowerowo-spacerowymi wzdłuż Kanału Młynówka i Odry, na południe. Mijamy
Kamionkę „Bolko” z plażą i strzeżonym kąpieliskiem. Następnie przejeżdżamy przez
dzielnicę Groszowice, by tuż za nią odwiedzić malownicze stawy w Opolu-
Grotowicach. Dalsza część trasy to wartościowy przyrodniczo las, w którym
wjeżdżamy na ważny historycznie szlak pielgrzymkowy Via Regia / Szlak Świętego
Jakuba. Prowadzi nas on przez Kosorowice do Kamienia Śląskiego, gdzie warto
zwiedzić pałac Odrowążów, zwany Sanktuarium Świętego Jacka, wraz z przyległym
do niego parkiem oraz kościół św. Jacka, położony przy pięknie zagospodarowanym
stawie na Placu Myśliwca. Warto także zobaczyć miejscowe pole golfowe „Karolinka
Golf Park”, lotnisko i tor wyścigowy „Silesia Ring”.
Droga powrotna do Opola prowadzi przez Kosorowice, położone tuż obok sąsiednie
wsi Miedziana stawy oraz wieś Przywory. Gdy dotrzemy z powrotem do Opola,
jedziemy wygodnymi ciągami pieszo-rowerowymi przez dzielnice Grotowice i
Groszowice, by dalej minąć ponownie Kamionkę „Bolko” i alejami spacerowo-
rowerowymi wzdłuż Odry i Kanału Młynówka dojechać na metę wycieczki w centrum
miasta.
 



Na Górę Świętej Anny
Długość / trudność trasy: 74,8 km / trudna
Długa trasa dla bardziej zaawansowanych rowerzystów. Po drodze czeka nas sporo
odcinków terenowych, a w okolicach Góry Świętej Anny także liczne podjazdy i
zjazdy. Na trasie czeka nas wyjątkowo dużo atrakcji zarówno historycznych jak i
przyrodniczych. Z Opola wyruszamy na południe przez dzielnicę Groszowice, za
którą wjeżdżamy do Lasu Tarnowskiego. Dalej przez Kosorowice docieramy do jednej
z najpiękniejszych opolskich miejscowości – Kamienia Śląskiego ze słynnym
Sanktuarium św. Jacka. Następnie przez Siedlec, Sprzęcice i Ligotę Dolną zmierzamy
do Parku Krajobrazowego Góra Świętej Anny, gdzie czeka nas najciekawszy,
terenowo przyrodniczy fragment trasy. Z Góry Świętej Anny wracamy przez piękne
opolskie wsie Ligotę Górną, Niwki i Poznowice. Następnie odwiedzamy Tarnów
Opolski, gdzie możemy skorzystać z inhalacji w tężni solankowej. Stamtąd czeka nas
już tylko przejazd przez Las Tarnowski do Opola-Groszowic i powrót do centrum



miasta piękną widokowo trasą wzdłuż Odry.

Szczegółowe mapy tras wraz z plikami gpx znajdziecie na naszej stronie
internetowej: https://www.opole.pl/dla-turysty/menu/opole-na-rowerze 
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